CADERNO 2  7TERÇA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484788

PORTARIA: 0135
Objetivo: Levantamento de Dados
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9901593001/MOACIR LOBATO D’ALMEIDA JUNIOR (Consultor
Individual) / 2.5 diárias (Completa) / de 18/02/2013 a
20/02/2013<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484792

PORTARIA: 136
Objetivo: RELATÓRIO FOTOGRAFICO PARA DEVOLUÇÃO DO
PRÉDIO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vizeu/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9901593001/MOACIR LOBATO D’ALMEIDA JUNIOR
(CONSULTOR INDIVIDUAL) / 1.5 diárias (Completa) / de
04/02/2013 a 05/02/2013<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484811

PORTARIA: 134
Objetivo: CONDUZIR VEIUCLO OFICIAL
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06.09.94
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
Floresta do Araguaia/Sta Maria/Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0200558102/JOCIVAN RODRIGUES LOPES (MOTRISTA) / 2.5
diárias (Completa) / de 07/02/2013 a 09/02/2013<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

TARF - ANÚNCIO DE PAUTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484651

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PLENO
Em 19/02/2013, às 11:00h, RECURSO DE REVISÃO n.º
1766, AINF nº 182009510000047-6, contribuinte PRIMO
SCHINCARIOL IND DE CERVEJAS E REFRIG DO NORTE-
NORDESTE S/A, Insc. Estadual nº. 15237384-5, advogado:
GUSTAVO ALMEIDA E DIAS DE SOUZA, OAB/SP-154074,
Em 19/02/2013, às 11:00h, RECURSO DE REVISÃO n.º 1617,
AINF nº 092009510000264-0, contribuinte COWOOD TIMBERS
LTDA., Insc. Estadual nº. 15191611-0,
Em 19/02/2013, às 11:00h, RECURSO DE REVISÃO n.º 1629,
AINF nº 092009510000250-0, contribuinte COWOOD TIMBERS
LTDA., Insc. Estadual nº. 15191611-0,
Em 19/02/2013, às 11:00h, RECURSO DE REVISÃO n.º 1628,
AINF nº 092009510000251-8, contribuinte COWOOD TIMBERS
LTDA., Insc. Estadual nº. 15191611-0,

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 484674

Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 54/2012
Data de Extinção: 02/01/2012
Justifi cativa: Com base no art. 79, II,§ 1º da Lei nº 8.666/93,
processo nº 002013730000347-6 e parecer jurídico nº
173/2013/CONJUR
Contratado: NELCY SILVA QUINTO
Bairro: Marambaia, Endereço: Av Santarém, 265
CEP. 66620-120 - Belém/PA
Complemento: CJ Médici II Rua portel
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT- BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484688

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária
e Não Tributária da CERAT-Belém, desta Secretaria de Estado
da Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram
lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL
- AINF’S , originários da Ação Fiscalizadora de Auditoria nº
01.2012.37.0000158-0, conforme abaixo identifi cados:
AINF Nº 01.2013.51.0000205-8 e 01.2013.51.0000206-6
RAZÃO SOCIAL : ARMANDO LUIS PIRONEL
NOME DE FANTASIA: ARMANDO LUIS PIRONEL
INSC. EST. Nº 15.107.362-7
AFRE Responsável: MARTA GOMES BENCHIMOL.
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o
que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998,
alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art.
14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada
na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e
Trav. Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as
14:00hs, fi ndo o qual sujeitar-se-a a cobrança executiva do
crédito tributário.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT/-Belém

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484699

PORTARIA N.º201301000135 DE 04/02/2013 - PROC N.º
002013730001325/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Antonio Maria Carvalho de Oliveira – CPF:
281.983.012-91
Marca: FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4 EVO,  FLEX,  4P,  8V  Tipo:
Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201301000137 DE 04/02/2013 - PROC N.º

002013730001324/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Valber Souza dos Santos – CPF: 481.438.552-87
Marca: FIAT/PALIO 1.8 ADVENTURE,  16V,  4P,  FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201301000131 DE 04/02/2013 - PROC N.º

002013730001987/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Rodolfo Cardoso Gerhardt – CPF: 306.026.882-72
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 GRAND,  FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201301000133 DE 04/02/2013 - PROC N.º

002013730001323/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Silvio Cesar Moura do Nascimento – CPF:
579.277.072-72
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 GRAND,  8V,  4P,  FLEX
Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484703

PORTARIA N.º201304000098, DE 04/02/2013 - PROC
N.º 2013730001859/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Luciana Dias dos Santos – CPF: 875.663.542-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3068441

PORTARIA N.º201304000100, DE 04/02/2013 - PROC
N.º 2013730001869/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Delmo da Silva Bahia – CPF: 033.255.712-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3065187

PORTARIA N.º201304000102, DE 04/02/2013 - PROC
N.º 2013730001998/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Carcicarolis Barboza de Medeiros – CPF:
007.550.522-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ADVEN FLEX/Pas/
Automovel/9BD373175D5027917

PORTARIAS CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484719

PORTARIA N.º83-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 04/02/2013 -
PROC N.º 1920137300000030/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc XI da Lei 6017/96 c/c decr 2703/06 e in
009/2007.
Interessado: Diocese de Santarém
Marca                                  Tipo                  Chassi
I/FORD RANGER XL 13P Esp/Camionete   8AFER13P59J213102
FIAT/IDEA ADVENTURE DUAL Pas/Automovel   9BD13532CD2230471
FIAT/UNO MILLE WAY ECON Pas/Automovel   9BD15844AB6542753
FIAT/UNO MILLE WAY ECON Pas/Automovel   9BD15844AC6623707
FIAT/UNO MILLE WAY ECON Pas/Automovel   9BD15844AC6677909
FIAT/PALIO WK ADVENTURE Pas/Automovel   9BD17309814008854
FIAT/UNO WAY 1.0 Pas/Automovel   9BD195112C0322601
FIAT/UNO WAY 1.4 Pas/Automovel   9BD195113C0259190
FIAT/UNO WAY 1.4 Pas/Automovel   9BD195163B0017931
FIAT/UNO WAY 1.4 Pas/Automovel   9BD195163B0125451
FIAT/STRADA ADVENT FLEX Esp/Camionete   9BD27804DA7271463
FIAT/STRADA WORKING CD Esp/Camionete   9BD27804MC7445323
FIAT/STRADA ADVENTURE CD Esp/Camionete   9BD27844PC7428168
FIAT/STRADA ADVENTURE CD Esp/Camionete   9BD27844PD7559007
FORD/ECOSPORT XLS1.6FLEX Mis/Camioneta   9BFZE55P898570506
GM/MONTANA CONQUEST Car/Camionete   9BGXL80808C114187
GM/MONTANA CONQUEST Car/Camionete   9BGXL80G06C177679
GM/MONTANA CONQUEST Car/Camionete   9BGXL80G07B198974
VW/GOL 1.0 TITAN GIV Pas/Automovel   9BWAA05W0AP035473
VW/GOL 1.0 GIV Pas/Automovel   9BWAA05W7AP097159
VW/GOL 1.0 GIV Pas/Automovel   9BWAA05W7CP047025
VW/GOL 1.0 GIV Pas/Automovel   9BWAA05W8CP092295
VW/GOL 1.0 GIV Pas/Automovel   9BWAA05W9BP042472
VW/GOL 1.0 Pas/Automovel   9BWCA05W08P091335
VW/GOL 1.0 Pas/Automovel   9BWCA05W97P076766
VW/GOL 1.0 Pas/Automovel   9BWCA05X73T154388
VW/GOL 1.0 Pas/Automovel   9BWCA05XX5T167591
VW/GOL SPECIAL Pas/Automovel   9BWCA05Y64T019641
VW/GOL 1.6 POWER Pas/Automovel   9BWCB05W16T048365
VW/GOL 1.6 POWER Pas/Automovel   9BWCB05X05P039835
VW/KOMBI Mis/Camioneta   9BWGB07X94P008807
VW/KOMBI Mis/Camioneta   9BWGF07X18P012943
VW/SAVEIRO 1.6 CE Esp/Camionete   9BWLB05U5AP140479
VW/KOMBI Mis/Camioneta   9BWMF07X3BP018432
VW/KOMBI Mis/Camioneta   9BWMF07X7AP016567
VW/KOMBI Mis/Camioneta   9BWMF07X8AP020269
HONDA/CG 125 CARGO ES Car/Motociclo
9C2JC4140AR000897
HONDA/NXR125 BROS KS Pas/Motociclo   9C2JD20104R009138
HONDA/NXR125 BROS KS Pas/Motociclo   9C2JD20104R015539
HONDA/NXR125 BROS KS Pas/Motociclo   9C2JD20105R006509
HONDA/NXR150 BROS MIX ES Pas/Motociclo
9C2KD0520AR011961
HONDA/NXR150 BROS MIX ES Pas/Motociclo
9C2KD0520AR085634
YAMAHA/YBR 125K Pas/Motociclo   9C6KE092080220501

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 062/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484504
RESULTADO FINAL DE RECURSO

O Banpará S/A, por meio de seu Pregoeiro e Homologação
Superior, julgou IMPROCEDENTE os recursos interpostos
pela empresa MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E
EXPORTADORA LTDA para os itens 5 e 6, MANTENDO a decisão
anteriormente prolatada de desclassifi cação da proposta da
mesma para o item 05 e de classifi cação da empresa GLOBAL
COMÉRCIO DE ELÉTRODOMÉSTICOS LTDA para o item 06.
Leonardo Fadul
Pregoeiro